

## **Kreativitet & Kommunikation**

**Store Kongensgade 81 B**

**1264 København K**

**CVR-nr. 62 96 96 28**

**Årsrapport 2023**

Godkendt på foreningens generalforsamling, den 20.03.2024

**Dirigent**

---

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Foreningsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Noter	12

## **Foreningsoplysninger**

### **Forening**

Kreativitet & Kommunikation

St. Kongensgade 81 B

1264 København K

CVR-nr.: 62 96 96 28

Hjemstedskommune: København

### **Bestyrelse**

Kim Boisen, forperson

Christina Tønnesen, næstforperson

Ulrik Petersen, næstperson

Marianne Hjaltelin

Bodil Ibsen

Mille Klink

Lotte Jakobsen

Rolf Bach Christensen

John Herup

Stine Monrad Wæsel

Mads Duzenius Christensen

### **Direktion**

Charlie Stjerneklar

### **Revision**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Foreningens formål er at sørge for ordnede forhold for medlemmer samt varetage branchens interesser i forhold til lovgiver, myndigheder, annoncører og andre brancher.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et samlet overskud på 655.817 kr., hvilket anses som tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2023

	Note	Realiseret 2023 kr.	Budget 2023 t.kr.	Realiseret 2022 t.kr.
Kontingentindtægter		7.270.247	7.150	6.741
Medlemmernes kontingent til Dansk Erhverv		(2.367.045)	(2.200)	(2.169)
<b>Medlemmernes kontingent til Kreativitet &amp; Kommunikation</b>		<b>4.903.202</b>	<b>4.950</b>	<b>4.572</b>
Analysearbejde	1	(43.487)	(24)	37
Aktiviteter	2	(224.306)	(225)	(437)
<b>Dækningsbidrag fra aktiviteter</b>		<b>(267.793)</b>	<b>(249)</b>	<b>(400)</b>
Personaleomkostninger	3	(4.214.129)	(3.958)	(3.734)
PR / Markedsføring	4	(1.301)	(2)	(3)
Lokaleomkostninger	5	(555.001)	(619)	(507)
Kontor- og administrationsomkostninger	6	(548.848)	(637)	(645)
Sekretariatsaftale Dansk Erhverv		(300.000)	(300)	(300)
Møder, rejser og repræsentation	7	(115.610)	(80)	(117)
Honorar til formandens Bureau		(200.000)	(200)	(200)
<b>Administrationsomkostninger</b>		<b>(5.934.889)</b>	<b>(5.796)</b>	<b>(5.506)</b>
<b>Andre driftsindtægter</b>	8	<b>1.281.300</b>	<b>1.139</b>	<b>1.119</b>
<b>Resultat før afskrivninger</b>		<b>(18.180)</b>	<b>44</b>	<b>(215)</b>
Afskrivninger mv.	9	(149.539)	(66)	(69)
<b>Resultat før renter</b>		<b>(167.719)</b>	<b>(22)</b>	<b>(284)</b>
Finansielle indtægter	10	865.871	0	477
Finansielle omkostninger	11	(42.335)	0	(1.502)
<b>Resultat før skat</b>		<b>655.817</b>	<b>(22)</b>	<b>(1.309)</b>
Skat af årets resultat		0	0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>655.817</b>	<b>(22)</b>	<b>(1.309)</b>

**Balance pr. 31.12.2023**

	<u>Note</u>	<u>2023 kr.</u>	<u>2022 t.kr.</u>
Andre anlæg	12	137.917	186
Indretning af lejede lokaler	13	72.496	80
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>210.413</b>	<b>266</b>
Deposita	14	138.150	127
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>138.150</b>	<b>127</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>348.563</b>	<b>393</b>
Debitorer	15	3.161.702	2.903
Andre tilgodehavender	16	198.185	404
Periodeafgrænsningsposter		127.036	108
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.486.923</b>	<b>3.415</b>
<b>Værdipapirer</b>	17	<b>6.899.485</b>	<b>6.976</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	18	<b>3.232.673</b>	<b>2.010</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>13.619.081</b>	<b>12.401</b>
<b>Aktiver</b>		<b>13.967.644</b>	<b>12.794</b>

**Balance pr. 31.12.2023**

	<u>Note</u>	<u>2023 kr.</u>	<u>2022 t.kr.</u>
Saldo 01.01.2023		8.445.026	9.754
Årets resultat		655.817	(1.309)
<b>Egenkapital</b>		<b>9.100.843</b>	<b>8.445</b>
Fond til uddannelsesformål for hele reklamebranchen		666.186	666
Kreditorer og skyldige omkostninger		587.736	486
Anden gæld	19	1.849.185	1.542
Forudopkrævede kontingenter mv.		1.763.694	1.655
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.866.801</b>	<b>4.349</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.866.801</b>	<b>4.349</b>
<b>Passiver</b>		<b>13.967.644</b>	<b>12.794</b>
Leasingforpligtelser	20		

## Noter

	<u>Omsætning kr.</u>	<u>Omkost- ninger kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>	<u>2022 t.kr.</u>
<b>1. Analysearbejde</b>				
<b>Fagbøger</b>				
Prisdatabase	40.000	(83.487)	(43.487)	37
	<u>40.000</u>	<u>(83.487)</u>	<u>(43.487)</u>	<u>37</u>
<b>2. Aktiviteter</b>				
<b>Arrangementer og seminarer</b>				
Deltagerafgift	223.000	0	223.000	0
Produktion og redaktion	0	(128.344)	(128.344)	0
Distribution og promotion	0	(4.796)	(4.796)	0
Arrangementer	0	0	0	(3)
	<u>223.000</u>	<u>(133.140)</u>	<u>89.860</u>	<u>(3)</u>
<b>Uddannelse</b>				
Planlægning og gennemførelse	0	(150.060)	(150.060)	(66)
Udbetalt uddannelsesstøtte til medlemmerne	0	(132.650)	(132.650)	(100)
Tilskud fra uddannelsesaktiviteter mv.	0	150.000	150.000	150
	<u>0</u>	<u>(132.710)</u>	<u>(132.710)</u>	<u>(16)</u>
<b>Effie Denmark</b>				
Deltagerafgift og sponsorater	250.890	0	250.890	532
Planlægning og gennemførelse	0	(432.237)	(432.237)	(948)
Hjemmeside	0	(109)	(109)	(2)
	<u>250.890</u>	<u>(432.346)</u>	<u>(181.456)</u>	<u>(418)</u>
<b>I alt</b>	<u>473.890</u>	<u>(698.196)</u>	<u>(224.306)</u>	<u>(437)</u>

**Noter**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Gager	4.726.800	5.122
Pensioner	307.379	365
Andre personaleomkostninger	386.199	234
Andre sociale omkostninger	53.751	63
Lønfinansierede projekter	0	(486)
Lønrefusion	0	(284)
Tilskud fra uddannelsesaktiviteter	(1.260.000)	(1.280)
	<b>4.214.129</b>	<b>3.734</b>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	7	8
<b>4. PR / Markedsføring</b>		
Presseovervågning	38.126	36
Folkemøde	33.942	32
Online Marketing	0	2
Øvrig markedsføring	19.233	3
Tilskud fra uddannelsesaktiviteter	(90.000)	(70)
	<b>1.301</b>	<b>3</b>
<b>5. Lokaleomkostninger</b>		
Husleje	554.628	504
Diverse lokaleomkostninger	75.857	31
Rengøring og vinduespolering	51.964	33
Varme og el	142.998	111
Huslejeindtægter Dansk Markedsføring	(270.446)	(172)
	<b>555.001</b>	<b>507</b>

## Noter

	<b>2023</b> <b>kr.</b>	<b>2022</b> <b>t.kr.</b>
<b>6. Kontor- og administrationsomkostninger</b>		
<b>Kontoromkostninger</b>		
Kontorartikler	11.165	15
Telefon	23.448	23
Porto	766	0
Gebyrer og inkassoomkostninger	4.023	3
Gaver/støtte	5.139	6
Vedligeholdelse og småinventar, herunder edb	12.069	49
Forsikringer	49.601	45
Bøger, blade og tidsskrifter	24.904	27
Diverse	70	2
Hardware	7.000	0
	<b>138.185</b>	<b>170</b>
<b>Administrationsomkostninger</b>		
Juridisk assistance	5.000	15
Revision, skatte- og regnskabsmæssig assistance	131.250	125
EACA, årskontingent	106.672	101
Andre kontingenter og tilskud	83.320	70
IT service	84.421	164
	<b>410.663</b>	<b>475</b>
<b>I alt</b>	<b>548.848</b>	<b>645</b>
<b>7. Møder, rejser og repræsentation</b>		
Generalforsamling	4.799	12
Bestyrelsesmøder	27.713	28
Andre møder	7.946	61
Rejser, EACA, ND, og NRF	10.500	(1)
Rejser, andre	46.090	4
Taxi	835	1
Repræsentation og gaver	17.727	12
	<b>115.610</b>	<b>117</b>



## Noter

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>8. Andre driftsindtægter</b>		
Administrationsgodtgørelse fra Kreativitet & Kommunikation's Sikkerhedsfond	203.450	188
Administrationsgodtgørelse fra Kreativitet & Kommunikation's Garantifond	210.000	190
Administrationsgebyr vedrørende Index Danmark	502.478	471
Øvrige administrationsgebyrer	516.622	399
Øvrige indtægter	2.500	21
Omkostninger, TV-meter	(153.750)	(150)
	<b>1.281.300</b>	<b>1.119</b>
<b>9. Afskrivninger mv.</b>		
Afskrivninger indretning af lejede lokaler	18.585	7
Afskrivninger, andre anlæg	48.135	41
Hensættelse til tab på debitorer, primo	(11.144)	(6)
Hensættelse til tab på debitorer, ultimo	73.085	11
Tab på debitorer, konstateret	20.878	16
	<b>149.539</b>	<b>69</b>
<b>10. Finansielle indtægter</b>		
Aktieudbytte	212.728	477
Realiseret kursgevinst, aktier	0	0
Urealiseret kursgevinst, aktier	647.717	0
Renteindtægter, bank	5.426	0
	<b>865.871</b>	<b>477</b>
<b>11. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger, bank	10	10
Øvrige bankomkostninger	31.884	30
Urealiserede kurstab, aktier	0	1.462
Realiserede kurstab, obligationer	10.441	0
	<b>42.335</b>	<b>1.502</b>

## Noter

	<u>2023 kr.</u>
<b>12. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	
Kostpris primo	309.125
Tilgang	0
Afgang	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>309.125</b></u>
Afskrivninger primo	(123.073)
Årets afskrivninger	(48.135)
Afgang	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>(171.208)</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>137.917</b></u>
<b>13. Indretning af lejede lokaler</b>	
Kostpris primo	87.482
Tilgang	10.890
Afgang	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>98.372</b></u>
Afskrivninger, primo	(7.290)
Årets afskrivninger	(18.586)
Afgang	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>(25.876)</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>72.496</b></u>
<b>14. Deposita</b>	
Kostpris primo	126.681
Tilgang	11.469
Afgang	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>138.150</b></u>

## Noter

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>15. Debitorer</b>		
Debitorer	3.234.787	2.914
Hensættelse til tab på debitorer	(73.085)	(11)
	<b>3.161.702</b>	<b>2.903</b>
<b>16. Andre tilgodehavender</b>		
Mellemregning Kreativitet og Kommunikation Sikkerhedsfond	0	6
Mellemregning Index Danmark	0	173
Skattekontoen	149.482	0
Tilgodehavende udbytteskat	46.800	105
Andre tilgodehavender	1.903	120
	<b>198.185</b>	<b>404</b>
<b>17. Værdipapirer</b>		
Værdipapirer omfatter investeringsforeningsbeviser.		
<b>18. Likvide beholdninger</b>		
Arbejdernes Landsbank	3.232.673	2.010
	<b>3.232.673</b>	<b>2.010</b>
<b>19. Anden gæld</b>		
Feriepengeforpligtelse	170.330	138
A-skat, AM-bidrag, ATP mv.	156.848	8
Moms	957.296	831
Producentforeningen	564.711	565
	<b>1.849.185</b>	<b>1.542</b>
		<b>2023</b>
		<b>kr.</b>
<b>20. Leasingforpligtelser</b>		
Den samlede huslejeforpligtelse pr. 31.12.2023 udgør		<b>276.300</b>